

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DO JORDÃO****ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 044/2025****PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2025****PROCESSO N. ° 9.145/2025-13****REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO-SP.**

O **MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 45.699.626/0001-76, com sede nesta cidade, à Avenida Frei Orestes Girardi n° 893, Vila Abernêssia, neste ato, representada pelo Prefeito, Sr. **CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA**, pelo Subsecretário de Abastecimento e Frota, **ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS**, e de outro lado a empresa **RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o n.º 14.459.158/0001-39, com sede à Rua Dr. Flávio Bellegarde Nunes, 80 – Prédio 01 - Jd. Paulista – Taubaté/SP – CEP: 12091-590, neste ato representada por **RIVALDO VALÉRIO NETO**, CPF 199.088.858-55; têm justo e acertado **REGISTRAR OS PREÇOS** do objeto abaixo especificado, decorrente da Licitação **Pregão Eletrônico n° 029/2025**, para **Registro de Preços n° 044/2025**, com fundamento na Lei Federal n° 14.133/2021 e no Decreto Federal 11.462/2023, mediante as cláusulas a seguir especificadas.

01 TESOUREO

339030 MATERIAL DE CONSUMO

01 SECRETARIA DE GABINETE

02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

09 SECRETARIA DE SAÚDE

04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

06 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

07 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 SECRETARIA DE SAÚDE

09 SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS

10 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO, DESENV.

11 SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE E LAZER

12 SECRETARIA DE TURISMO

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL

14 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA

15 SECRETARIA DE VALORIZAÇÃO DA CULTURA

16 SECRETARIA DE JUSTIÇA

17 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

19 SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste termo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO-SP**, conforme especificações e quantitativos constantes no anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico n° 029/2025**, partes integrantes deste instrumento.

1.1.1. Os recursos orçamentários para pagamento do objeto de contratações oriundas deste Registro de Preços correrão a conta da dotação orçamentária:

1.1.2. As entregas do objeto desta licitação deverão ser realizadas ponto-a-ponto **conforme solicitação e necessidade das diversas secretarias, em até 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento, no local indicado na mesma**, correndo por conta da Contratada as despesas de embalagem, seguros, transporte, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários decorrentes do fornecimento. Nos locais:

LOCAL	ENDEREÇO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ABASTECIMENTO E TECNOLOGIA	AV. FREI ORESTES GIRARDI, 893 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL	RUA RAFAEL SAMPAIO VIDAL, Nº 120 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL	AV. MARIO COLA FRANCISCO, Nº 195 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE	RUA JOAQUIM CORREA CINTRA, Nº 320 - VILA PAULISTA
GINÁSIO DE ESPORTES ARMANDO LADEIRA	RUA EUNICE SOLLIS ALÉM, S/Nº - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE FINANÇAS	AVENIDA JANUÁRIO MIRAGLIA, Nº 1128 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE GABINETE	AV. DOUTOR JANUÁRIO MIRAGLIA, Nº 806 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE GOVERNO E REALIZAÇÕES INSTITUCIONAIS	AV. DOUTOR JANUÁRIO MIRAGLIA, Nº 806 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE JUSTIÇA	AV. DOUTOR JANUÁRIO MIRAGLIA, Nº 806 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	AV. FREI ORESTES GIRARDI, Nº 1109 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE OBRAS E INFRAESTRUTURA	RUA MANOEL PEREIRA ALVES, 250 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ESTRATÉGICO	RUA MANOEL PEREIRA ALVES, 250 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE SAÚDE	RUA HARRY MAURITZ LEWIN, Nº 925 - VILA MARIA
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA	AV. DR ADHEMAR DE BARROS, Nº 82 - VILA ABERNÉSSIA
CORPO DE BOMBEIROS	AV. FREI ORESTES GIRARDI, 4.100 - CAPIVARI
SECRETARIA DE TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO	AV. EMILIO RIBAS, PRAÇA JOÃO DE SÁ S/Nº
SECRETARIA DE VALORIZAÇÃO DA CULTURA	RUA BRIGADEIRO JORDÃO, 1236 - VILA ABERNÉSSIA
ESPAÇO CULTURAL	AV. DR. JANUÁRIO MIRAGLIA, Nº 1582 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	RUA MANOEL PEREIRA ALVES, 250 - VILA ABERNÉSSIA
CRAS	RUA ANTONIO SIMÕES DOS REIS, Nº 360 - VILA SODIPE
PORTAL RECEPTIVO	RODOVIA FLORIANO RODRIGUES PINHEIRO, KM 09 - VILA ISABELA
PROCURADORIA GERAL NO MUNICÍPIO	AVENIDA FREI ORESTES GIRARDI, Nº 893 - VILA ABERNÉSSIA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	R. MANOEL PEREIRA ALVES - 26 ABERNÉSSIA
CENTRAL DE ABASTECIMENTO	RUA JULIO GONÇALVES PINTO, 75 - VILA ISABELA
CIREPE	RUA JULIO C RIBERIO, 47, VILA FRACALANZA
EM AMADEU CARLETTI JUNIOR	AV. ESCÓCIA – 251 – VILA BRITANIA
EM IVONE DIAS DE SOUZA	RUA ANTÔNIO FURTADO DE SOUZA - Nº145- VILA PAULISTA POPULAR
EM SAO FRANCISCO DE ASSIS	RUA ANTÔNIO FURTADO DE SOUZA - Nº145 - VILA PAULISTA POPULAR
EM MAFALDA APARECIDA MACHADO CINTRA	R. PAULO VIEIRA PINTO, 46 - VILA NOSSA SENHORA DE FATIMA
EM DARCY DOMINGUES PEREIRA ASSAF	R. LUIZ CARLOS PINOTTI - 345 - VILA DUBIEUX
EM IRENE LOPES SODRE	R. DR. LUIZ CARLOS PINOTTI - 300 - VILA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA
EM DR. ANTONIO NICOLA PADULA	RUA DR. ANTONIO NICOLA PADULA - 128 CAPIVARI
EM OVIDIA PESSANHA DA SILVA	RUA FRANCISCO ROMERO - Nº 50 - VILA CAPIVARI
EM PROFª. CECILIA DE ALMEIDA LEITE MURAYAMA	R. DUDU DELAMARE - 240 - VILA BOSQUE
EM TEREZINHA PEREIRA DA SILVA	AV. PEDRO PAULO (ESTRADA DO HORTO)
EM SARINA ROLIN CARACANTE	RUA AMADEU CARLETTI JUNIOR, S/Nº - VILA JAGUARIBE
EM BAIRRO CAMPISTA	BAIRRO DA CAMPISTA (NA IGREJA)
EM DR. DOMINGOS JAGUARIBE	AV. EDUARDO MOREIRA DA CRUZ - 172 - JAGUARIBE
EM ANA FRAGOSO	AV. EDUARDO MOREIRA DA CRUZ- S/Nº- JARDIM MÁRCIA
EM JULIO DA SILVA	RUA DO PINHO - S/N - VILA SANTO ANTÔNIO
EM OCTAVIO DA MATTA	R. DO PINHO – 45 – VILA STO. ANTONIO
EM LUCILLA FLORENCE CERQUERA	AV. MATHEUS DA COSTA PINTO - 1360 - VILA SANTA CRUZ
EM HISTORIADOR PEDRO PAULO FILHO	AV. MATHEUS DA COSTA PINTO, 85 - VILA SANTA CRUZ
EM SEBASTIAO FELIX DA SILVA	ESTRADA VELHA - BAIRRO DOS MELLOS
EM PREVENTORIO SANTA CLARA	AV. MATHEUS DA COSTA PINTO, 2001 - VILA SANTA CRUZ
EM OBRA SOCIAL SAO JOSE	RUA MADRE MARIA INÊS ALBERTINI - S/N - VILA SANTA CRUZ

EM ELIZABETH JANACSEK DE ANDRADE	R. JOÃO ANDREOLI – 570 - VILA NAIR
EM LAURINDA DA MATTA	R. BRANCAS NUENS – 50 - BRANCAS NUENS
EM PROFª. MARY APARECIDA RIBEIRO DE ARRUDA CAMARGO	R. ANITA CORREA DE OLIVEIRA - 400 - FLORESTA NEGRA
EM OBRA SOCIAL NOSSA SENHORA DAS MERCES	AV. TASSABURO YAMAGUCHI - Nº 1221 - VILA ALBERTINA
EM CASA DA SAGRADA FAMÍLIA	RUA SAGRADA FAMÍLIA - Nº 143 - VILA ALBERTINA
EM CRIANÇA FELIZ	RUA ENGENHEIRO DURIVAL DE CARVALHO, 600 - VILA NOVA SUIÇA
AEE	R. MANOEL PEREIRA ALVES - 26 ABERNÉSSIA
EM AMERICO RICHIERI	RUA PROJETADA - S/N - JD. FLORIANO PINHEIRO
EM MONSENHOR JOSE VITA	R. JACAREÍ – 110 - VILA FERRAZ
EM GERALDO PADOVAN	R. ALTINO ARANTES - 172 ABERNÉSSIA
PROJETO SEA - FREI ORESTES	R. DR. PEREIRA BARRETO - 233 - ABERNÉSSIA
EM FREI ORESTES GIRARDI	R. DR. PEREIRA BARRETO - 233 - ABERNÉSSIA
EM NOSSA SENHORA DE FATIMA	RUA DR. PEREIRA BARRETO - Nº 233 - VILA ABERNÉSSIA
EM OTTO BAUMGART	RUA DR. PEREIRA BARRETO - S/N - VILA ABERNÉSSIA
EM MARIA TEREZA AMADI DE ANDRADE DA COSTA	R. ALTINO ARANTES - 172 ABERNÉSSIA
EM DR. TANCREDO DE ALMEIDA NEVES (UNIVAP)	RUA MARIA NOGUEIRA DA SILVA PAIXÃO, Nº 192 – JARDIM SUMARÉ
ESCOLA NOVA A SER INAUGURADA NO SEGUNDO SEMESTRE	AV. ESCÓCIA – 251 – VILA BRITANIA

1.1.3. A PREFEITURA não se obriga a contratar exclusivamente pelo Registro de Preços, podendo cancelá-lo, ou promover licitação específica, quando julgar conveniente, nos termos da legislação pertinente, sem que caiba recurso por parte da EMPRESA detentora.

CLÁUSULA SEGUNDA: VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO DE RESERVA

2.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser renovada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. O contrato decorrente da ata de registro de preços, quando houver, terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

2.3. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

- a) Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e
- b) Mantiverem sua proposta original.

2.4. O registro a que se refere o item 2.3 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

2.5. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

CLÁUSULA TERCEIRA: DOS PRAZOS

3.1. A entrega do objeto deverá ser realizada ponto-a-ponto em até 10 (dez) dias a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento em local a ser definido pela Secretaria Requisitante, dentro dos limites do município.

3.2. Da Retirada da Nota de Empenho e Autorização de Fornecimento: 48 (quarenta e oito) horas a partir da data de recebimento da convocação. No caso de envio da AF via e-mail é necessário que a empresa responda o e-mail confirmando o recebimento em até 24 (vinte e quatro) horas.

3.3. Para retirada de cada nota de empenho e autorização de fornecimento a detentora da Ata de Registro de Preços deverá apresentar as Provas de Regularidade junto ao INSS e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço;

CLÁUSULA QUARTA: DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta.

CLÁUSULA QUINTA: DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O prazo de pagamento será de **até 30 (trinta) dias**, a contar da data em que for atestada pelo órgão competente o recebimento do objeto/ aceite da nota fiscal.

5.1.1. Caso venha a ocorrer a necessidade de providências complementares por parte do contratado, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

5.2. A detentora deverá apresentar os seguintes documentos:

5.2.1. Requerimento;

5.2.2. Nota Fiscal e Fatura;

5.2.3. Cópia reprográfica da Nota de Empenho;

5.2.4. Cópia reprográfica da Autorização de Fornecimento;

5.2.5. Cópia reprográfica do Termo de Recebimento do objeto;

5.2.6. O pagamento será efetuado por crédito e, conta corrente no Banco indicado pela detentora da ata ou, excepcionalmente, na Divisão de Tesouraria, através de cheque, a critério da Secretaria Municipal de Finanças.

5.2.7. As notas fiscais devem vir com especificações do IR e sua alíquota, nos moldes da Instrução Normativa 2145/2023.

CLÁUSULA SEXTA: DOS PREÇOS

6.1. Os preços que vigorarão na Ata de Registro de Preços, corresponderão aos custos unitários propostos em consonância com os **ANEXO I** e **ANEXO II** do Edital:

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTE	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Água sanitária, em frasco plástico resistente, contendo 1000 ml, tampa com rosca. Alvejante, desinfetante e bactericida com cloro ativo. Teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% e ph entre 11,0 e 13,0. No rótulo do produto deverão constar os dados do fabricante e informações do produto.	UND	17.500	SULMAR	R\$ 2,50	R\$ 43.750,00
2	Hipoclorito de sódio de 5 a 5,5%, embalagem em galão de 5 litros, para uso geral, indicado para desinfetar pisos, paredes, ralos, pias, vasos sanitários e demais superfícies fixas sujeitas a contaminação, validade mínima de 06 meses, após a data de fabricação. Embalagem resistente, contendo rótulo com informações do produto e dados do fabricante.	GL	8.900	GOPABO	R\$ 15,00	R\$ 133.500,00
3	Hipoclorito de sódio de 1%, embalagem em galão de 5 litros, para uso geral, indicado para desinfetar pisos, paredes, ralos, pias, vasos sanitários e demais superfícies fixas sujeitas a contaminação, validade mínima de 06 meses, após a data de fabricação. Embalagem resistente, contendo rótulo com	GL	2.000	GOPABO	R\$ 11,20	R\$ 22.400,00

	informações do produto e dados do fabricante.					
4	Álcool etílico hidrato: recomendado para uso diário, graduação alcoólica de 92,8° inpm. Validade de 12 meses. Embalagem plástica transparente com tampa de rosca contendo 1 litro, as informações do produto tais como, modo de uso, composição, precauções, entre outras deverão ser gravadas na embalagem de forma que não se apaguem com o tempo.	FR	4.612	SULMAR	R\$ 8,65	R\$ 39.893,80
5	Álcool etílico 70º com 1 litro, solução pronto uso; utilizado para desinfecção hospitalar de artigos não críticos e superfícies fixas; incolor; com odor característico; possuindo um teor alcoólico de 68º a 72º inpm. Embalagem: frasco plástico resistente com tampa de rosquear contendo 1 litro do produto.	UND	8.000	SULMAR	R\$ 6,80	R\$ 54.400,00
6	Álcool em gel antisséptico para cozinha a 70%, sem odor. Deverá vir acondicionado em frasco com válvula pump contendo 1 litro. Constar na embalagem: marca, validade, composição e dados do fabricante.	FRASCO	2000	A.CARE	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
7	Álcool etílico 70%, utilizado para uso geral, antissepsia das mãos, desinfecção e assepsia de superfícies e utensílios, com graduação alcoólica 70 inpm ou 77º gl, embalado em galão plástico contendo 5 litros, contendo dados de identificação, número do lote, data de fabricação.	GL	6.000	SULMAR	R\$ 33,00	R\$ 198.000,00
8	Álcool gel glicerinado, pronto uso; sem enxague; secagem rápida; incolor; atóxico; que apresente um odor característico; que seja indicado para higiene e anti-sepsia das mãos; alto poder germicida; validade: no mínimo de 12 meses; embalagem: frasco plástico contendo 500 ml, com válvula pump; rótulo: de acordo com a legislação vigente contendo dados do fabricante, número de lote, modo de utilização, validade, nome e registro na ANVISA.	UN	4.192	SULMAR	R\$ 6,50	R\$ 27.248,00
9	Álcool em gel 70%, contendo aloe vera para evitar o ressecamento das mãos; pronto uso; sem enxague; secagem rápida; incolor; atóxico; que apresente um odor	UND	792	A.CARE	R\$ 9,60	R\$ 7.603,20

	característico; com ph balanceado; que seja indicado para higiene e antissepsia das mãos; com alto poder germicida. Embalagem: sachê contendo 800ml; o rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 12 meses, composição do produto.					
10	Amaciante de roupas, tradicional com fragrância suave, embalado em galão plástico contendo 2 litros. O rótulo do produto deve conter instruções de uso, informações sobre o produto, precauções e demais informações necessárias.	FR	1.480	BIOKRIS	R\$ 6,00	R\$ 8.880,00
11	Cera acrílica metalizado auto brilhante incolor - com suave perfume, tipo pronto uso. Acondicionado em galões contendo 5 l. Constar na embalagem: marca, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.	GL	1800	DVISA	R\$ 15,00	R\$ 27.000,00
12	Cera acrílica metalizada auto brilhante verde - com suave perfume, tipo pronto uso. Acondicionado em galões contendo 5 l. Constar na embalagem: marca, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.	GL	2.000	DVISA	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
13	Cera líquida auto brilho incolor. Acondicionado em galões contendo 5 l. Constar na embalagem: marca, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.	GL	3000	DVISA	R\$ 15,00	R\$ 45.000,00
14	Cera acrílica antiderrapante - auto brilhante, incolor acondicionado em frasco contendo 5l, com tampa flip top, podendo ser utilizada nos seguintes tipos de pisos frios como: granito, mármore, paviflex, plurigoma, lajotas não vitrificadas, granilite, cimento queimado e concreto. Constar na embalagem: marca, data de fabricação, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.	GL	1500	DVISA	R\$ 15,00	R\$ 22.500,00
15	Cera acrílica antiderrapante - auto brilhante, incolor acondicionado em frasco contendo 1l, com tampa flip top, podendo ser utilizada nos seguintes tipos de pisos frios	GL	4.340	DVISA	R\$ 9,00	R\$ 39.060,00

	como: granito, mármore, paviflex, plurigoma, lajotas não vitrificadas, granilite, cimento queimado e concreto. Constar na embalagem: marca, data de fabricação, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.					
16	Cera líquida incolor e auto brilho, de secagem rápida, que proporciona um brilho natural, com ação antiderrapante, indicada para pisos paviflex, plurigoma, lajotas, granilites, cimento queimado e concreto. Embalagem: frasco 24 meses. Plástico resistente contendo 750ml. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação.	UND	2.340	ROUXINOL	R\$ 11,00	R\$ 25.740,00
17	Cera impermeabilizante incolor, fácil aplicação e antiderrapante. Produto indicado para pisos frios como: ardósia, granilite, paviflex, plurigoma, lajotas não vitrificadas, mantas e pisos vinílicos em geral. Líquido leitoso, com odor característico, produto para pronto uso. Galão de 5 litros resistente contendo informações sobre o produto, dados do fabricante.	GL	1.150	DVISAIO	R\$ 45,00	R\$ 51.750,00
18	Limpa alumínio, embalado em frasco plástico de 500 ml e com tampa push pull. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	UND	3000	FUZETO	R\$ 2,80	R\$ 8.400,00
19	Limpa alumínio -princípio ativo: ácido sulfônico. Embalagem: galão plástico resistente e graduado, contendo 5 litros do produto. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação validade.	GL	1000	GOPABO	R\$ 13,00	R\$ 13.000,00
20	Limpa piso concentrado verde - indicado para limpeza geral de pisos, paredes e utensílios. Acondicionado em galão de 5 litros. Constar na embalagem: marca, nº do lote e dados de identificação do fabricante.	GL	7.000	GOPABO	R\$ 12,00	R\$ 84.000,00

21	Limpador desinfetante bruto - limpador de uso geral. Acondicionado em frasco de polietileno contendo 1 litro com tampa dosadora. Constar em sua embalagem dados do fabricante e validade.	UND	1000	BIOKRIS	R\$ 7,30	R\$ 7.300,00
22	Higienizador bactericida clorado - líquido para desinfetar frutas, legumes e verduras. Deverá combater germes e bactérias. Frasco contendo 350 ml, com rendimento mínimo de 55 litros aproximadamente. Constar na embalagem: marca e dados de identificação do fabricante.	FRASCO	2000	QUALI	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00
23	Desinfetante líquido uso geral na fragrância pinho - acondicionado em frasco plástico com tampa de rosca contendo 500 ml. Constar na embalagem: dados de identificação do fabricante, composição, nº lote, validade e marca.	FRASCO	1000	BIOKRIS	R\$ 1,25	R\$ 1.250,00
24	Desinfetante cresol acondicionado em frasco/lata de 750ml. Composição à base de fenóis sintéticos: ptetra-aminofenol, princípio ativo o-fenil-fenol e o-benzil-pclorofenol, teor ativo 1,95% + 7,92% + 9,97%, forma física solução aquosa concentrada. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação.	UND	920	LYSOCLIN	R\$ 9,75	R\$ 8.970,00
25	Desinfetante líquido leitoso, pronto uso, bactericida de ampla ação, indicado para limpeza, desinfecção e aromatização de ambientes e qualquer superfície lavável. Cor: rosa; aroma: lavanda; embalagem: galão plástico resistente e graduado, contendo 5 litros do produto. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação validade mínima de 12 meses, composição do produto.	GL	500	GOPABO	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
26	Desinfetante para uso geral, eficácia de ação bactericida, desinfeta, limpa e perfuma, indicado para limpeza em geral de banheiros, ralos e pisos em	UND	15.000	BIOKRIS	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00

	geral, embalado em frasco plástico transparente contendo 500 ml e tampa flip top. Deverá constar na embalagem os dados do fabricante, instruções e precauções de uso, número do lote e validade.					
27	Odorizador de ambientes, com essência delicada e duradoura, indicado para perfumar ambientes em geral, auxilia na eliminação de odores indesejáveis. Embalagem: frasco com 360 ml; aerossol; o rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação, data de validade, composição do produto, registro na ANVISA.	UND	2200	BASTON	R\$ 9,50	R\$ 20.900,00
28	Detergente líquido neutro com glicerina para lavagem de louças e utensílios de cozinha; características: hipoalergênico, aspecto líquido viscoso, neutro, concentrado, testado dermatologicamente. Embalagem: frasco plástico resistente contendo 500 ml, com tampa dosadora, do tipo abre e fecha e reembalados em caixa de papelão; rótulo: estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara e indelével as seguintes informações: nome do produto e sua finalidade; testado dermatologicamente; instruções de uso e precauções.	UND	25.520	ZELLO	R\$ 2,00	R\$ 51.040,00
29	Detergente líquido neutro com glicerina para lavagem de louças e utensílios de cozinha; características: hipoalergênico, aspecto líquido viscoso, neutro, concentrado, testado dermatologicamente. Embalagem: galão plástico resistente contendo 5 litros, com tampa de rosca e reembalados em caixa de papelão; rótulo: estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara e indelével as seguintes informações: nome do produto e sua finalidade; testado dermatologicamente; instruções de uso e precauções.	GL	1.125	GOPABO	R\$ 12,45	R\$ 14.006,25
30	Inseticida aerosol - do grupo piretrinas e piretróides, suave, acondicionado em lata contendo 250 ml a 300 ml, tampa com trava de segurança.	FRASCO	1000	BASTON	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00

	O produto deverá ter eficácia no combate de moscas, mosquitos, baratas, mosquito da dengue, pernilongos, muriçocas, aranhas e pulga, com fórmula à base de água e sem adição de cfc. Constar na embalagem: marca, data de fabricação, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.					
31	Limpa vidros com ação anti embaçante. Embalagem: frasco plástico transparente virgem de 500 ml, tampa flip top, deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, número de lote, validade e o número de registro no ministério da saúde. Fabricado de acordo com a legislação vigente.	UND	5.816	BARBAREX	R\$ 3,00	R\$ 17.448,00
32	Limpador multiuso doméstico, frasco com 500 ml, limpador instantâneo dispensa o enxágue; aspecto líquido transparente/ incolor; fragrância suave de lavanda; indicado para limpeza e higienização de toda a casa, ideal para cozinhas, banheiros, vidros, metais, e superfícies laváveis; limpa, perfuma, higieniza e desengordura; embalagem: frasco plástico resistente com 500 ml, tampa flip-top; rótulo de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara e indelével as informações: identificação do produto e empresa; composição e informações sobre os ingredientes; número do lote; data de fabricação; data de validade; regulamentação ANVISA; validade mínima de 12 meses da data de fabricação.	UND	20.800	ZELLO	R\$ 2,50	R\$ 52.000,00
33	Lustra móveis cremoso na cor branca opaca, com essência de lavanda. Deverá possuir um ph puro entre 7 e 9. Não inflamável, solúvel em água. Embalagem: frasco com 500 ml do produto; tampa flip top, marca, composição, lote, fabricação, validade e dados de identificação do fabricante. Validade mínima.	UND	1.940	FUZETO	R\$ 5,00	R\$ 9.700,00
34	Pedra sanitária, com ação aromatizante de ambiente, acondicionada em embalagem unitária, com peso mínimo de 25g a 35g, contendo suporte plástico. Na embalagem deverão constar os dados de identificação do fabricante,	UND	1.478	SANY	R\$ 1,32	R\$ 1.950,96

	composição, precauções, modo de usar, data de fabricação e prazo de validade.					
35	Querosene - composição: 100% querosene. Acondicionado em frasco plástico com tampa flip top e bico dosador lacrado contendo 1 l. Constar na embalagem: marca, validade, n° do lote e dados de identificação do fabricante.	FRASCO	3.000	AROMA	R\$ 13,50	R\$ 40.500,00
36	Limpador ácido - para limpeza de pedras não polidas, alumínio e desincrustante de louças sanitárias- composição: ácido clorídrico, tensoativo aniônico, coadjuvante, preservante, corante e água. Embalagem: galão plástico resistente contendo 5 litros, com tampa de rosca e reembalados em caixa de papelão; rótulo: estar de acordo com a legislação vigente e constar de forma clara e indelével as seguintes informações: nome do produto e sua finalidade; testado dermatologicamente; instruções de uso e precauções.	GL	1000	GOPABO	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
37	Sabão em pedra, de coco, em barra pesando no mínimo 180 gramas, de 1ª qualidade. Composição: óleo de coco babaçu, hidróxido de sódio, neutralizantes e água. Embalagem individual contendo dados do produto e do fabricante.	UND	829	INDAIA	R\$ 2,70	R\$ 2.238,30
38	Sabão em pedra glicerinado: pacote com 5 barras de 180 g, produto de multiuso utilizado na lavagem de roupas, louças e utensílios de cozinha em geral; características: neutro e isento de corantes. Embalagem: barra de 180 gramas, acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 05 barras. Reembalada em caixa de papelão, tendo suas abas internas e externas lacradas com fita gomada ou outro método. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação, validade de no mínimo 12 meses, composição do produto.	PCT	2.101	KRAKRA	R\$ 7,00	R\$ 14.707,00
39	Lava roupas em pó: indicado para lavagem de todos os tipos de tecidos, embalado em caixa de papelão ou pacote contendo	UND	3.252	FLASH	R\$ 6,00	R\$ 19.512,00

	no mínimo 800 gr. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação, validade, composição do produto.					
40	Lava roupas em pó hipoalergênico - indicado para todos os tipos de pele. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e carga. Pode conter outros ingredientes desde que mencionados na embalagem. Embalado em caixa de papelão ou pacote contendo no mínimo 800 gr. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação, validade, composição do produto.	UND	2.800	FLASH	R\$ 6,00	R\$ 16.800,00
41	Lava roupas líquido – remove manchas na primeira lavagem, perfume exclusivo que dura muito mais, ativo concentrado, espuma de alta performance. Embalagem galão de 3 a 5 litros. O rótulo deve estar de acordo com a legislação vigente, constando de forma clara e indelével as informações: dados do fabricante, nome do produto e marca, número do lote, data de fabricação, validade, composição do produto.	LITRO	3.500	GOPABO	R\$ 1,20	R\$ 4.200,00
42	Alvejante - tira manchas em pó sem cloro para roupas coloridas. Embalado em saco plástico ou pote hermeticamente fechado de 400 a 450g.	PCT	2.200	POTI	R\$ 12,00	R\$ 26.400,00
43	Sabonete em pedra, com no mínimo 80grs, antibacteriano, que elimine 99,9% das bactérias. Embalado individualmente, contendo em cada unidade, informações sobre o produto e dados do fabricante.	UND	925	GIPSY	R\$ 1,43	R\$ 1.322,75
44	Sabonete líquido para mãos - perolado, essência de erva doce. Acondicionado em sachê plástico para refil de 800ml e reembalado em caixa com 6 unidades. Constar na	CAIXA	2000	T.PLUS	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00

	embalagem: marca, composição, validade, nº do lote e dados de identificação do fabricante.					
45	Sabonete líquido antisséptico, pronto uso, inodoro e neutro, com aspecto viscoso e transparente, que permita a higienização das mãos evitando a proliferação de bactérias e fungos. O uso é indicado para clínicas, hospitais, consultórios, indústrias alimentícias, etc. Embalagem de 800 ml. O produto deverá apresentar registro/ notificação no ministério da saúde.	UND	590	T.PLUS	R\$ 10,00	R\$ 5.900,00
46	Sabonete líquido, utilizado para limpeza das mãos com agradável perfume erva doce, embalado em galão de 05 litros com alça para transporte e tampa de rosca, para evitar o vazamento do produto.	GL	1.203	GOPABO	R\$ 16,35	R\$ 19.669,05
			VALOR TOTAL			R\$ 1.361.189,31

Valor total Lote 01: R\$ 1.361.189,31 (Um milhão, trezentos e sessenta e um mil, cento e oitenta e nove reais e trinta e um centavos)

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Balde plástico, confeccionado em material de polipropileno ou poliestireno resistente, reciclado, atóxico, com alça em metal galvanizado ou plástico capacidade de 15 a 20 litros. Produto deve ser identificado através de etiqueta contendo informações necessárias.	UND	340	ARQPLAST	R\$ 12,75	R\$ 4.335,00
2	Cesto para lixo, confeccionado com material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 15 litros, com pedal e tampa, cesto em formato retangular, identificado através de etiqueta ou gravação, em relevo, da marca.	UND	112	AGRA	R\$ 30,00	R\$ 3.360,00
3	Cesto de lixo com tampa e pedal 20 a 25 litros: produzida em polipropileno de alta resistência. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Encaixe para fixar o saco plástico no cesto. Normativas ANVISA. Capacidade: 20 litros. Medidas aproximadas: 450 mm (altura) x 270 mm (largura) x 380 mm	UND	351	ARQPLAST	R\$ 44,00	R\$ 15.444,00

	(profundidade). As dimensões poderão ter uma variação.					
4	Cesto para lixo, tipo balde, com tampa e duas alças vazadas, confeccionado com material de polipropileno ou poliestireno resistente, atóxico, capacidade para 100 litros, o cesto e a tampa devem ser de apenas uma cor. Produto deve ser identificado através de etiqueta ou gravação, em relevo, da marca. Poderá ser solicitado em diversas cores: azul, amarelo, verde, vermelho, marrom, branco e preto.	UND	279	ARQPLAST	R\$ 95,00	R\$ 26.505,00
5	Cesto de lixo c/ tampa e pedal (50 a 60 litros): produzida em polipropileno de alta resistência. Tampa com sistema de abertura/fechamento através de pedal, que promove a vedação do coletor evitando a dispersão de odores e a entrada de insetos, além de evitar os riscos de contaminação. Encaixe para fixar o saco plástico no cesto. Normativas ANVISA. Capacidade: 60 litros. Medidas aproximadas: 705 mm (altura) x 440 mm (largura) x 405 mm (profundidade). As dimensões poderão ter uma variação.	UND	140	ARQPLAST	R\$ 99,00	R\$ 13.860,00
6	Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade de 70 litros. Produzido em material plástico resistente, contendo alças laterais recolhíveis, para facilitar o manuseio do usuário. Dimensões aproximadas: 40,7 cm de largura x 47,5 cm de comprimento x 66,6 cm de altura. Em seu corpo deverá conter etiqueta com marca, dados de identificação do fabricante e capacidade volumétrica. As dimensões poderão ter uma variação.	UND	220	ARQPLAST	R\$ 99,00	R\$ 21.780,00
7	Cesto para lixo, telado, com capacidade mínima para 10 a 15 litros. Em seu corpo deverá conter etiqueta com marca, dados de identificação do fabricante e capacidade volumétrica.	UND	440	ARQPLAST	R\$ 4,50	R\$ 1.980,00
8	Desentupidor de pia de primeira qualidade, bocal feito em material de borracha resistente, liso ou sanfonado, medindo aproximadamente 9 cm de diâmetro, cabo plástico e altura aproximada de 15 cm. O produto deverá conter etiqueta com dados do fabricante. Serão aceitas medidas aproximadas.	UND	111	VC	R\$ 3,38	R\$ 375,18
9	Desentupidor para vaso sanitário, com bocal feito em	UND	121	VC	R\$ 6,38	R\$ 771,98

	borracha preta de alta qualidade, bocal liso sem sanfona, medindo aproximadamente 13cm de diâmetro, com cabo de madeira resistente sem medindo aproximadamente 35cm de altura.					
10	Escova macia para limpeza com cerdas de nylon e base em material plástico, medindo aproximadamente 11 cm de comprimento x 6 cm de largura x 1,5 cm de altura. Composta por cerdas de nylon medindo no mínimo 2 cm de altura. Deverá ter etiqueta com código de barras, cnpj e dados de identificação do fabricante. Serão aceitas medidas aproximadas.	UND	410	VC	R\$ 3,15	R\$ 1.291,50
11	Esponja de aço, embalada em pacotes com 8 unidades, esponja de aço para limpeza de painéis, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio. Composto de aço carbonado de primeira qualidade. Embalado em pacote plástico contendo 8 unidades, com peso líquido de 60 g, no mínimo, por pacote.	PCT	3000	ASSOLAN	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
12	Palha de aço fina nº 0 - composta por aço carbono, pesando 25 gramas. Acondicionada individualmente em pacote plástico transparente contendo dados do fabricante, peso, número do lote, data de fabricação e validade do produto.	PCT	940	AÇOBOM	R\$ 1,80	R\$ 1.692,00
13	Esponja dupla face multiuso: composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivos, medidas 110mm x 75mmx20mm, embalada em pacote plástico contendo 04 unidades, gravado na embalagem informações sobre o produto.	UND	6000	VIP	R\$ 3,70	R\$ 22.200,00
14	Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, medidas aproximadas 30 x 40cm. Deverá constar etiqueta com a marca do produto. Serão aceitas medidas aproximadas.	UND	4012	TX	R\$ 2,40	R\$ 9.628,80
15	Filme pvc - medindo 28 cm x 100 m, transparente, atóxico, não perecível, aderente e flexível. O produto deverá vir embalado individualmente em caixa de papelão. Constar em sua embalagem dados de identificação do fabricante.	UND	4050	PLASTC	R\$ 10,00	R\$ 40.500,00
16	Fósforo composto de clorato de potássio aglutinantes, medindo aproximadamente 5 cm cada	FARDO	2000	GABOARD	R\$ 43,00	R\$ 86.000,00

	palito, fardo contendo 100 caixinhas, com 40 palitos cada caixa. Embalagem contendo informações sobre o produto.					
17	Fósforo extra longo - medindo no mínimo 8,5 cm, acondicionado em caixa com 50 palitos. Maço contendo 15 caixinhas com 50 palitos. Produto aprovado pelo inmetro.	CAIXA	200	PARANA	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
18	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40 mm, na cor amarela, tamanho p, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.	PAR	1422	MB	R\$ 3,60	R\$ 5.119,20
19	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40 mm, na cor amarela, tamanho m, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.	PAR	2018	MB	R\$ 3,60	R\$ 7.264,80
20	Luva de látex 100% natural, forrada, com palma da mão antiderrapante, tamanho aproximadamente 29 cm, espessura 0,40 mm, na cor amarela, tamanho g, embalada individualmente por pares em saco plástico contendo informações sobre o produto e fabricante.	PAR	1404	MB	R\$ 3,60	R\$ 5.054,40
21	Luvas de látex natural, descartáveis, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho grande, caixas com 100 unidades.	CX	948	MB	R\$ 38,00	R\$ 36.024,00
22	Luvas de látex natural, descartáveis, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho médio, caixas com 100 unidades.	CX	1222	MB	R\$ 38,00	R\$ 46.436,00
23	Luvas de látex natural, descartáveis, para procedimento, não estéril, ambidestra, levemente pulverizada em pó biodegradável, tamanho pequeno, caixas com 100 unidades.	CX	772	MB	R\$ 38,00	R\$ 29.336,00
24	Luva transparente cristal - tamanho único com 100 unidades cada pacote. Para uso em cozinha.	PCT	1000	MB	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
25	Pá para lixo, com base plástica, medidas aproximadas, largura 24 cm x comprimento 22 cm, com	UND	177	VC	R\$ 8,00	R\$ 1.416,00

	cabo de madeira plastificado, medindo aproximadamente 80cm. Deverá constar no produto etiqueta com dados de identificação fabricante e marca.					
26	Pá para lixo - com base em metal zincado resistente, medindo aproximadamente 26,0 cm x 15,0 cm x 4,0 cm, com cabo plastificado medindo 60 cm de comprimento. Deverá conter no produto etiqueta com dados de identificação do fabricante e marca.	UND	500	VC	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
27	Pá de lixo em plástico - cabo longo - tamanho Médio	UND	210	VC	R\$ 8,00	R\$ 1.680,00
28	Pano de chão alvejado 100% algodão: lavado em processo aquecido com alvejante a base de peróxido de hidrogênio no processo de jigger, costurado / fechado, tipo saco, medindo no mínimo 80x58cm, com gramatura de 175 g, podendo ter uma variação de no máximo 10 g. O produto deverá possuir etiqueta costurada com dados de identificação e composição.	UND	3405	TEXTIL	R\$ 5,50	R\$ 18.727,50
29	Pano de prato composto de tecido 100% algodão, alvejado, medindo aproximadamente 70 cm x 50 cm, pano branco com bainha feita para que não desfie. O produto deverá possuir etiqueta com dados de identificação.	UND	3511	TEXTIL	R\$ 6,00	R\$ 21.066,00
30	Pano multiuso (tipo perflex) em rolo de no mínimo 30 metros, furado e picotado a. Composição: 70% de viscose e 30% poliéster.	PCT	820	LC	R\$ 21,00	R\$ 17.220,00
31	Rodo puxa seca de 40 cm: plástico, com cepa em pp, medidas comp x larg x alt 40cm x 2,8cm tubular x 5cm na rosca (obs: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5cm), borracha eva dupla medindo fora da base 3cm x 0,50cm cada, com fixador para que a borracha não se solte da base, colorido, com dentes plásticos para segurar o pano, com cabo de madeira plastificado de 1,20mts com rosca em pp e gancho plástico.	UND	400	VC	R\$ 8,00	R\$ 3.200,00
32	Saboneteira com reservatório, capacidade para 800ml, confeccionada em plástico de baixa densidade e alta resistência, com visor para visualização do nível do produto, com sistema de abertura através de chave e por pressão. Medidas aproximadas: 28cm altura x 12,5cm largura x 12cm profundidade.	UND	104	PLASTIC	R\$ 32,00	R\$ 3.328,00

33	Suporte para papel toalha interfolhado, 2 ou 3 dobras, produzido em plástico de baixa densidade com alta resistência, frente branca com visor frontal para visualização de quantidade de folhas. Abertura por chave e pressão. Medidas aproximadas: 32 cm de alt. X 25 cm de larg. X 13 cm de profundidade.	UND	300	GP	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00
34	Vassoura de pelo, com base em madeira pintada, medindo aproximadamente 40 cm, com cerdas de nylon, cabo de madeira encapado com pvc, com rosca plástica, medindo 1,20 m e diâmetro de 22 mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	UND	160	PG	R\$ 18,00	R\$ 2.880,00
35	Vassoura de pelo, com base em madeira pintada, medindo aproximadamente 60 cm, com cerdas de nylon, cabo de madeira encapado com pvc, com rosca plástica, medindo 1,20m e diâmetro de 22 mm. O produto deve conter etiqueta com dados do produto e do fabricante.	UND	767	PG	R\$ 23,50	R\$ 18.024,50
36	Vassoura de piaçava nº5: tipo domestica modelo em leque, base de madeira revestida de plástico resistente; medindo aproximadamente 25cm; com cerdas de piaçava medindo 12cm de comprimento (obs: podendo ter uma variação máxima nas medidas de 1,5cm); tipo lisa. Cabo de madeira plastificada medindo 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	UND	203	VC	R\$ 24,00	R\$ 4.872,00
37	Vassoura tipo noviça: com capa, com cerdas de nylon, base plástica nas medidas aproximadas de comp x larg x alt (25cm x 3,5cm x 5,5 cm) altura da cerda 12cm (aceitando variação de até 1,5 cm), com cabo de madeira plastificada medindo 1,20cm com rosca em pp e gancho plástico. Deverá constar etiqueta no produto com dados de identificação do fabricante e marca.	UND	430	VC	R\$ 10,34	R\$ 4.446,20
38	Vassoura lavatina comum de nylon p/ vaso sanitário com pote.	UND	800	VC	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
39	Vassoura tipo gari para uso externo, base de madeira reta, medidas aproximadas de comp x larg x alt (59cm x 4,5cm x 3,5cm), com cerdas de piaçava pura, altura de 8cm, com aproximadamente 49 tufos fixados na base, cabo de	UND	150	VC	R\$ 61,00	R\$ 9.150,00

	madeira tratada de 1,50 m com 23mm de espessura.					
40	Suporte para rolos de papel higiênico, do tipo de parede, formato redondo, fixado através de buchas e parafusos; confeccionado em aço inoxidável com acabamento polido; com capacidade para 01 rolo de 300 a 400 metros, largura de 10cm, com as dimensões aproximadas de (270x125) mm=(dxdp).	ROLO	169	FC	R\$ 26,25	R\$ 4.436,25
41	Pano multiuso em bobina, picotado, medindo 300m x 0,33cm, embalado individualmente, com gramatura de 40 a 50 g/m², podendo ser solicitado nas cores: branca, laranja ou verde. Indicado para limpeza e uso geral. Cada bobina deverá conter 600 panos.	ROLO	2000	MB	R\$ 47,90	R\$ 95.800,00
42	Bobina picotada - 35 x 45 para 5 kg com peso aproximado de 2,3 kg cada bobina. Espessura mínima de 0,30 micras. Para uso de verduras e legumes.	ROLO	4100	RB	R\$ 28,50	R\$ 116.850,00
43	Bobina picotada - 40 x 60 para 10 kg com peso aproximado de 2,5 kg cada bobina. Espessura mínima de 0,30 micras. Para uso de verduras e legumes.	ROLO	4010	RB	R\$ 31,50	R\$ 126.315,00
44	Folha de alumínio - medindo aproximadamente 30 cm x 100 metros, acondicionado individualmente em caixa serrilhada. Conter na embalagem: identificação do fabricante, dimensões e marca.	UND	116	LC	R\$ 53,48	R\$ 6.203,68
45	Dispenser para toalha bobina com botão giratório lateral que facilite a saída da folha, quando necessário, auto corte, sistema de fechamento com trava e chave, fixo à parede, cor branca, confeccionado em plástico resistente.	UND	300	FC	R\$ 140,00	R\$ 42.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 908.272,99

Valor total Lote 02: R\$ 908.272,99 (Novecentos e oito mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e nove centavos)

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Copo plástico descartável, capacidade para 200 ml, confeccionado em polipropileno, isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 100 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	18000	PLAST	R\$ 5,90	R\$ 106.200,00

2	Copo plástico descartável, capacidade para 50 ml, confeccionado em polipropileno, isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 100 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	14000	PLAST	R\$ 2,30	R\$ 32.200,00
3	Colher de plástico descartável para sobremesa, branca, confeccionado em poliestireno. Isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 50 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	1500	PLAST	R\$ 2,44	R\$ 3.660,00
4	Faca de plástico descartável para refeição, branca, confeccionado em poliestireno. Isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 50 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	1500	PLAST	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
5	Garfo de plástico descartável para refeição, branca, confeccionado em poliestireno. Isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 50 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	1500	PLAST	R\$ 3,15	R\$ 4.725,00
6	Prato de plástico descartável, redondo 15cm, confeccionado em polipropileno. Isento de deformações, bordas afiadas e sujidades, embalado em pacote com 10 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	5000	PLAST	R\$ 1,28	R\$ 6.400,00
7	Copo plástico - descartável, capacidade de 300 ml, confeccionado com resina termoplástica branca ou translúcida, padrão abnt 2012. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades. Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.	PCT	8000	PLAST	R\$ 4,51	R\$ 36.080,00
8	Copo plástico - descartável, capacidade de 150 ml, confeccionado com poliestireno, padrão abnt nbr 14.865. Acondicionado em pacote plástico contendo 100 unidades.	PCT	8000	PLAST	R\$ 3,00	R\$ 24.000,00

	Fabricação do produto de acordo com as resoluções vigentes da agência nacional da vigilância sanitária.					
			VALOR TOTAL			R\$ 217.990,00

Valor total Lote 03: R\$ 217.990,00 (Duzentos e dezessete mil, novecentos e noventa reais)

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Papel higiênico folha simples institucional, de cor branca, gofrado, classe 01, medindo 10 cm x 300 metros, 100% celulose virgem. Acondicionado em fardo plástico contendo 8 rolos, devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	FD	1690	SD	R\$ 60,00	R\$ 101.400,00
2	Papel higiênico folha simples 30 metros - composto por 100% de fibras vegetais, na cor branca, classificado como classe 1. Acondicionado em pacotes contendo 4 unidades e reembalado em fardos totalizando 60 rolos. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	PCT	16000	BOB	R\$ 2,25	R\$ 36.000,00
3	Papel higiênico folha dupla, de cor branca, gofrado, picotado, conforme abnt nbr 15464-2:2022, classe 01, medindo 10 cm x 30 metros, 100% celulose virgem descrito na embalagem. Acondicionado em pacote plástico contendo 4 rolos, reembalados em fardos com 64 rolos (16x4). Devidamente identificados com informações sobre o produto, selo fsc, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	FD	3.248	BOB	R\$ 71,00	R\$ 230.608,00
4	Papel higiênico interfolha em folha dupla, folha branca, medindo 20 cm x 10 cm, 100% celulose virgem. Acondicionado em caixa de papelão, contendo 18 pacotes de 500 folhas, devidamente identificados com informações sobre o produto, selo fsc, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	CX	3.500	IPEL	R\$ 50,00	R\$ 175.000,00
5	Toalha de papel interfolha folha simples, 02 dobras, gofrado, classe 1 conf. Abnt nbr 15464-7:2023, medindo: 23 cm x 21 cm,	FD	6000	SD	R\$ 18,10	R\$ 108.600,00

	100% celulose virgem expresso na embalagem. Embalado em fardo contendo 1000 folhas. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.					
6	Toalha de papel macia, folha dupla, contendo 2 rolos com 60 folhas cada, composto de 100% celulose. Medindo 19x21 aproximadamente. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	PCT	8000	YURI	R\$ 4,88	R\$ 39.040,00
VALOR TOTAL						R\$ 690.648,00

Valor total Lote 04: R\$ 690.648,00 (Seiscentos e noventa ml, seiscentos e quarenta e oito reais)

LOTE 05						
QUANT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Saco de lixo preto medindo 80x100, suportando 33kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, reforçado, embalado em pacote com 50 unidades.	PCT	3400	RV	R\$ 36,00	R\$ 122.400,00
2	Saco de lixo preto medindo 75x105, suportando 20 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 100 litros, reforçado embalado em pacote com 25 unidades.	PCT	4000	RV	R\$ 18,00	R\$ 72.000,00
3	Saco de lixo preto medindo 59x62, suportando 6 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 30 litros, reforçado, embalado em pacote com 100 unidades.	PCT	1100	RV	R\$ 15,50	R\$ 17.050,00
4	Saco de lixo preto medindo 65x70, suportando 8 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 60 litros, reforçado, embalado em pacote com 100 unidades.	PCT	4000	RV	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00

5	Saco de lixo preto medindo 39x58, suportando 3 kg, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas, solda reta no fundo contínua, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 15 litros, reforçado, embalado em pacote com 60 unidades.	PCT	696	RV	R\$ 7,00	R\$ 4.872,00
6	Saco de lixo laranja medindo 80x100, suportando 5 kg, confeccionados com polietileno, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, orçado, embalado em pacote com 50 unidades.	PCT	2500	RV	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
7	Saco de lixo verde medindo 80x100, suportando 5 kg, confeccionados com polietileno, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, orçado, embalado em pacote com 50 unidades.	PCT	2500	RV	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
8	Saco de lixo preto medindo 80x100, suportando 5 kg, confeccionados com polietileno, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, orçado, embalado em pacote com 50 unidades.	PCT	2500	RV	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
9	Saco de lixo azul medindo 80x100, suportando 5 kg, confeccionados com polietileno, uniforme e homogênea, tendo sua capacidade volumétrica de 110 litros, orçado, embalado em pacote com 50 unidades.	PCT	2500	RV	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00
10	Saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor preta, medindo 115x115cm, para acondicionamento de lixo com capacidade para até 72 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 50 unidades, com informações do produto.	PCT	2604	RV	R\$ 55,50	R\$ 144.522,00
11	Saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda contínua, uniforme e homogênea, saco na cor verde, medindo 115x115cm, para acondicionamento de lixo com capacidade para até 72 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 50 unidades, com informações do produto.	PCT	480	RV	R\$ 25,00	R\$ 12.000,00
12	Saco de lixo 240 litros, reforçado, confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas com solda	PCT	360	RV	R\$ 25,00	R\$ 9.000,00

	contínua, uniforme e homogênea, saco na cor azul, medindo 115x115cm, para acondicionamento de lixo com capacidade para até 72 kg. Acondicionado em saco plástico contendo 50 unidades.com informações do produto.					
13	Saco de amostra tarja reforçado rolo. Saco esterilizado, fechado em todos os lados, com tarja branca inscrição de informações, O saco amostra é produzido PEBD virgem. Cada saco mede 29x15,5cm e possui 4 microns de espessura. Sua capacidade poderá suportar até 2,5 KG, capacidade volumétrica de 40 litros, reforçado, embalado em pacote com 1000 unidades.	ROLOS	3000	A.PLAST	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00
14	Saco para coleta de resíduos de serviços da saúde - 100 litros - com medidas 75x105 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde. Sacos plásticos para o acondicionamento de lixo. Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Características físicas: capacidade para 100 litros, na cor branco leitoso. Prazo de validade: no mínimo 10 meses a partir da data de entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo 100 unidades.	PCT	213	ITAQUITI	R\$ 48,50	R\$ 10.330,50
15	Saco para coleta de resíduos de serviços da saúde - 30 litros - com medidas 59x62 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde. Descrição: produto em sacos plásticos para o acondicionamento de lixo. Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina	PCT	105	ITAQUITI	R\$ 26,50	R\$ 2.782,50

	empregada de modo que, não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Características físicas: capacidade para 30 litros, na cor branco leitoso. Prazo de validade: no mínimo 10 meses a partir da data de entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo 100 unidades					
16	Saco para coleta de resíduos de serviços da saúde - 50 litros - com medidas 63x80 cm. Utilização: saco plástico para acondicionamento de resíduos sólidos destinados a coleta de resíduos de serviços da saúde. Descrição: sacos plásticos para o acondicionamento de lixo – Confeccionados com resinas termoplásticas virgens ou recicladas. Os pigmentos utilizados devem ser compatíveis com a resina empregada de modo que, não interfiram nas características de resistência mecânica e proporcionem a opacidade necessária. Deverão apresentar solda única, homogênea e uniforme, sem sanfona lateral proporcionando uma perfeita vedação, e não permitindo a perda de conteúdo durante o manuseio. Deverá ainda apresentar características tais que possibilitem fácil separação e abertura das unidades sem provocar danos ao saco. Características físicas: capacidade para 50 litros, na cor branco leitoso. Prazo de validade: no mínimo 10 meses a partir da data de entrega. Embalagem: o produto deverá estar em pacotes contendo 100 unidades	PCT	165	ITAQUITI	R\$ 36,00	R\$ 5.940,00
			VALOR TOTAL			R\$ 703.897,00

Valor total Lote 05: R\$ 703.897,00 (Setecentos e três mil, oitocentos e noventa e sete reais)

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Aromatizador sanitário para caixa acoplada.	UND	200	SANY	R\$ 4,35	R\$ 870,00
2	Alvejante sem cloro, para tirar manchas e sujeiras de tecidos brancos e coloridos. Caixa contendo 6 frascos, embalados em frascos plástico com tampa de rosca contendo 1,5 litros. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	CX	6	BARBAREX	R\$ 60,00	R\$ 360,00
3	Hidróxido de sódio, embalagem contendo 1 kg.	UND	52	INDAIA	R\$ 18,00	R\$ 936,00
4	Limpa fornos contendo com aprox. 250g. Embalagem secundária caixa com 12 unidades cada. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	CX	868	DIABOVERDE	R\$ 153,00	R\$ 132.804,00
5	Lubrificante desengripante a base de óleo (embalagem c/ 150g, 300ml). Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	UND	190	LUB	R\$ 9,75	R\$ 1.852,50
6	Removedor de ceras - frasco com 1 litro – livre de amônia, para todos os tipos de piso. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	UND	2164	TRIEX	R\$ 7,50	R\$ 16.230,00
7	Removedor sem cheiro - o produto deverá vir acondicionado em frasco plástico transparente com tampa flip top e bico lacrado com conteúdo de 1 l. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote, informações sobre o fabricante, composição, e demais informações.	FRASCO	500	TRIEX	R\$ 7,50	R\$ 3.750,00
8	Saponáceo em pó: indicado para limpeza de superfícies de cozinha, banheiro e pisos em geral, embalado em frasco plástico contendo 300 grs, opaco e com tampa flip top. Devidamente identificados com informações sobre o produto, número de lote,	UND	1900	SANY	R\$ 3,00	R\$ 5.700,00

	informações sobre o fabricante, composição, e demais informações e validade mínima de 6 meses.					
9	Saponáceo líquido cremoso, acondicionado em frasco plástico contendo, no mínimo, 250 ml, tampa com sistema flip-top, que proporcione brilho sem riscar as superfícies. Deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante, validade, composição, data de fabricação, número do lote e modo de usar.	UND	5024	SANY	R\$ 3,75	R\$ 18.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 181.342,50

Valor total Lote 06: R\$ 181.342,50 (Cento e oitenta e um mil, trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)

CLÁUSULA SÉTIMA: DO REAJUSTE ECONÔMICO

7.1. O preço será ofertado em moeda corrente no país (Real) e não será objeto de atualização financeira por via da aplicação de qualquer índice de correção monetária, ou mesmo de reajuste de qualquer natureza durante o período inicial de contratação. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições previstas neste Edital, em face da superveniência de normas federais ou municipais aplicáveis à espécie.

7.2. O disposto no item 7.1 não impedirá a redução do preço registrado aos valores de mercado.

CLÁUSULA OITAVA: DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO LICITADO E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

8.1. Cumprir rigorosamente com todas as especificações inseridas no Edital do **Pregão Eletrônico 029/2025**, em especial aquelas descritas em seu Anexo I;

8.2. Executar as entregas requisitadas, respeitando fielmente os prazos e a data de entrega estabelecida, nos termos do anexo I do Edital do **Pregão Eletrônico 029/2025**.

8.3. Acatar quaisquer ordens e instruções provenientes dos servidores da Secretaria requisitante, primando pelo bom relacionamento entre as partes, fazendo cumprir as normas disciplinares e de segurança impostas pela Prefeitura do Município de Campos do Jordão;

8.4. Responder civil e criminalmente, por quaisquer acidentes, danos ou prejuízos materiais e/ou pessoais causados à Prefeitura do Município de Campos do Jordão, seus empregados e/ou terceiros, como consequência de imperícia, imprudência ou negligência própria ou de seus empregados, incluindo intoxicação alimentar;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.

11.2. A detentora da Ata fica obrigada a cumprir integralmente as Autorizações de Fornecimento emitidas pela Contratante e recebidas pela detentora até a data do vencimento da Ata de Registro de Preços.

11.3. Decorrido o prazo da validade da Ata de Registro de Preços não cessa a obrigação da detentora de cumprir as AF's recebidas até a data de vencimento da Ata de Registro de Preços.

11.4. A detentora da Ata de Registro de Preços obriga-se a reparar, corrigir, remover, refazer ou substituir, às suas expensas, no todo ou em parte, os serviços executados em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução ou dos materiais empregados.

11.5. Para os casos de contratação e/ou prestação de serviços terceirizados envolvendo mão de obra cujas atividades demandem formação profissional, se o caso, que dentre os(as) aprendizes a serem contratados(as) deverá ser priorizado adolescente entre 14 e 18 anos que estejam em situação de vulnerabilidade ou risco social, nos termos do art. 53, caput, incisos I a III, §§ 1º e 2º, do Decreto Presidencial n.º 9.579/2018, com redação conferida pelo Decreto n.º 11.479/2023.

E por estarem às partes justas e de pleno acordo no que se refere aos termos do presente contrato, firmam o mesmo em 03 (três) vias de igual teor e validade, perante as testemunhas abaixo nomeadas.

Campos do Jordão, 30 de julho de 2025.

CARLOS EDUARDO PEREIRADASILVA
PREFEITO MUNICIPAL

ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS
SUBSECRETÁRIO DE ABASTECIMENTO E FROTA

CONTRATADA:

RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA
RIVALDO VALÉRIO NETO - Proprietário

Testemunhas:

Nome:

RG:

Nome:

RG:

TERMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO (CONTRATOS)

(REDAÇÃO DADA PELA RESOLUÇÃO N° 11/2021)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO – SP.**CONTRATADO:** “RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA”**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° (DE ORIGEM):** 044/2025**OBJETO:** “REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO-SP.”.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução n° 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n° 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2° das Instruções n°01/2020, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE**NOME:** CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA **CARGO:** PREFEITO **CPF:** 301.549.328-09**ASSINATURA:** _____**RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:****NOME:** ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS **CARGO:** SUBSECRETÁRIO DE ABASTECIMENTO E FROTA **CPF:** 187.640.238-50**ASSINATURA:** _____**RESPONSÁVEL QUE ASSINARAM O AJUSTE****PELO CONTRATANTE:****NOME:** ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS **CARGO:** SUBSECRETÁRIO DE ABASTECIMENTO E FROTA **CPF:** 187.640.238-50**ASSINATURA:** _____**PELO CONTRATADO:****NOME:** RIVALDO VALÉRIO NETO **CARGO:** PROPRIETÁRIO **CPF:** 199.088.858-55**ASSINATURA:** _____**ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:****NOME:** ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS **CARGO:** SUBSECRETÁRIO DE ABASTECIMENTO E FROTA **CPF:** 187.640.238-50**ASSINATURA:** _____**GESTOR(ES) DO CONTRATO:****NOME:** ANDRÉ LUIZ DOS SANTOS **CARGO:** SUBSECRETARIO DE ABASTECIMENTO E FROTA **CPF:** 187.640.238-50**ASSINATURA:** _____

CAMPOS DO JORDÃO, 30 DE JULHO DE 2025

INSTRUÇÃO 02/2008 TCE-SP - CONTRATOS OU ATOS JURÍDICOS ANÁLOGOS
CADASTRO DO RESPONSÁVEL

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO

CONTRATADA: RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044/2025

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAS DE LIMPEZA E DESCARTAVEIS DESTINADOS À MANUTENÇÃO E ASSEIO DAS SECRETARIA E PRÓPRIOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO-SP

Gestor - Responsável

Nome: André Luiz dos Santos

Cargo: Secretário Adjunto de Administração, Abastecimento e Tecnologia

Endereço: Avenida Frei Orestes Girardi nº 893, Campos do Jordão - SP

Telefone: (12) 3668-5450

E-mail: administracao@camposdojordao.sp.gov.br

Responsável pelo atendimento a requisições de documentos do TCESP

Nome: André Luiz dos Santos

Cargo: Secretário Adjunto de Administração, Abastecimento e Tecnologia

Endereço: Avenida Frei Orestes Girardi nº 893, Campos do Jordão - SP

Telefone: (12) 3668-5450

E-mail: administracao@camposdojordao.sp.gov.br

Campos do Jordão, 30 de julho de 2025.

PREFEITURA DE CAMPOS DO JORDÃO
CARLOS EDUARDO PEREIRA DA SILVA - PREFEITO

QUANTITATIVO POR SECRETARIA

LOTE 01																						
NUMERO	QTD	UNIDADE	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM	
1	17.500	unidade	70	12	24	240	30	30	24	36	300	36	250	8000	580	120	300	840	48	6200	360	
2	8.900	galão	48	x	12	x	x	12	x	x	120	12	52	3900	240	x	x	60	x	4444	x	
3	2.000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	x	x	x	x	x	x	1000	
4	4.612	frasco	80	x	x	24	x	12	48	24	x	24	50	2960	400	x	100	450	40	300	100	
5	8.000	unidade	40	12	24	380	24	12	48	x	x	24	200	5500	300	x	100	500	x	3000	120	
6	2000	frasco	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2000	
7	6.000	galão	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	315	330	
8	4.192	unidade	30	x	30	40	30	15	24	24	40	60	100	1800	300	x	x	300	x	1369	30	
9	792	unidade	x	x	x	x	6	x	x	x	x	x	24		120	x	48	x	x	594	x	
10	1.480	frasco	x	x	x	20	x	x	x	x	x	x	x	1050	50	50	x	300	x	x	10	
11	1800	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1800	
12	2.000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2000	
13	3000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	x	x	x	x	x	x	2000	
14	1500	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1500	
15	4.340	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	4340	
16	2.340	unidade	x	40	x	x	12	12	12	x	x	x	24	1200	250	x	30	90	10	660	x	
17	1.150	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1150	x	x	x	x	x	x	x	
18	3000	unidade	48	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2504	x	x	x	48	x	400	x	
19	1000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	
20	7.000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	7000	
21	1000	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	
22	2000	frasco	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2000	
23	1000	frasco	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	
24	920	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	920	
25	500	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	500	
26	15.000	unidade	800	48	72	800	72	72	192	48	300	48	250	5730	100	120	240	100	48	5000	960	
27	2200	unidade	25	25	25	30	x	20	12	10	50	24	58	200	40	40	401	300	40	400	500	
28	25.520	unidade	250	24	48	180	44	40	72	x	200	120	250	11100	1200	240	72	1200	x	10000	480	
29	1.125	galão	20	10	10	120	x	x	x	x	120	x	120	120	120	50	15	120	15	130	155	
30	1000	frasco	20	15	10	20	10	10	8	10	40	6	15	100	100	15	20	130	30	200	241	
31	5.816	unidade	90	x	65	x	35	35	96	x	60	24	51	3200	200	x	80	180	x	1700	x	
32	20.800	unidade	70	x	60	62	x	24	144	48	158	48	200	10000	700	200	100	800	x	7500	702	
33	1.940	unidade	x	24	24	x	24	24	x	24	38	38	46	1000	180	x	24	150	24	280	40	
34	1.478	unidade	x	6	x	x	x	36	24	x	x	24	10	100	100	50	20	x	8	1000	100	
35	3.000	frasco	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	3000	
36	1.000	galão	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	
37	829	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	10	300	x	10	x	300	x	100	109	
38	2.101	pacote	x	1	3	5	3	4	6	3	18	3	12	1200	20	10	5	250	8	500	50	
39	3.252	unidade	50	x	2	40	10	20	12	12	40	30	50	2000	50	50	36	650	x	x	200	
40	2.800	unidade	10	x	10	10	10	10	10	10	10	10	25	1200	10	10	10	750	x	x	705	
41	3.500	litro	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	3500	
42	2.200	pacote	x	x	x	x	x	x	6	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2194	
43	925	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	925	
44	2.000	caixa	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2000	
45	590	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	590	x	
46	1.203	galão		1	3	10	2	2	4		17	1	10	450	22	15		70	6	580	10	

LOTE 02																					
ITEM	QTD	UNIDADE	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM
1	340	unidade	4	x	1	6	x	3	4	3	6	2	6	300	30	3	4	30	x	50	30
2	112	unidade	x	3	4	5	x	3	x	x	x	x	10	25	10	x	4	5	3	30	10
3	351	unidade	15	1	x	x	x	x	4	x	10	3	x	170	15	x	8	20	x	100	5
4	279	unidade	5	x	x	x	x	x	x	x	3	x	2	140	5	1	3	20	x	100	x
5	140	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	140
6	220	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	220
7	440	unidade	8	5	5	10	15	2	5	10	10	15	10	160	15	10	5	50	10	30	65
8	111	unidade	4	x	x	x	x	2	x	x	3	1	4	60	5	x	2	x	x	20	10
9	121	unidade	10	x	x	3	x	3	x	3	4	2	4	56	5	x	x	x	1	15	15
10	410	unidade	10	x	2	5	10	3	5	x	7	2	7	230	2	10	x	80	x	27	10
11	3000	pacote	10	10	10	10	20	20	x	x	10	12	30	1000	25	20	10	300	10	603	900
12	940	pacote	50	x	x	x	40	60	20	x	150	x	20	450	50	x	x	x	x	x	100
13	6000	unidade	50	10	30	280	20	50	40	20	100	20	120	3300	200	x	30	x	x	1430	300
14	4012	unidade	40	12	20	100	20	50	60	80	80	24	100	1900	80	x	26	x	x	1300	120
15	4050	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	30	1000	x	x	x	730	x	1020	1270
16	2000	fardo	10	2	2	2	x	2	x	x	2	3	3	510	10	10	2	20	2	20	1400
17	200	caixa	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	100	x	x	x	x	x	x	100
18	1422	par	20	x	2	x	x	x	6	x	8	6	60	780	20	x	10	100	x	380	30
19	2018	par	40	x	6	50	4	10	8	40	50	33	57	1050	30	x	10	100	x	500	30
20	1404	par	10	x	6	50	20	x	x	x	50	6	12	600	20	x	10	100	x	500	20
21	948	caixa	10	x	x	x	x	1	x	x	x	1	5	800	20	x	1	20	x	50	40
22	1222	caixa	10	x	1	x	x	x	x	x	1	16	3	1080	20	x	1	20	x	50	20
23	772	caixa	10	x	1	x	x	x	x	x	x	x	x	650	20	x	1	20	x	50	20
24	1000	pacote	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1000	x	x	x	x	x	x	x
25	177	unidade	10	x	x	10	x	x	x	x	10	2	8	x	4	x	3	20	x	100	10
26	500	unidade	10	x	x	10	x	3	2	2	1	x	2	201	4	5	x	30	100	100	30
27	210	unidade	10	x	x	10	x	x	x	x	5	x	5	60	10	5	3	20	50	16	16
28	3405	unidade	10	8	10	180	10	20	50	36	70	30	65	1500	80	20	30	295	x	700	291
29	3511	unidade	20	3	6	20	x	21	10	24	80	24	45	1700	50	30	20	300	8	1000	150
30	820	pacote	5	x	1	10	x	3	x	2	x	2	5	200	10	3	x	200	x	200	179
31	400	unidade	10	x	1	20	x	x	3	x	10	6	10	200	10	x	10	50	x	50	20
32	104	unidade	4	x	x	x	2	3	x	1	8	3	x	33	x	x	10	15	x	25	x
33	300	unidade	4	x	x	x	2	x	x	2	10	3	3	80	x	1	8	x	x	50	10
34	160	unidade	10	x	3	8	x	3	x	2	15	6	1	x	15	3	11	40	3	40	x
35	767	unidade	10	x	3	10	x	3	x	2	20	6	1	x	20	3	15	140	20	140	x
36	203	unidade	10	2	x	13	x	1	4	4	8	6	4	80	15	3	3	20	x	20	10
37	430	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	100	100	230
38	800	unidade	20	x	x	30	x	6	6	8	25	14	25	220	30	x	25	80	x	250	61
39	150	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	30	x	x	x	x	30	x	90
40	169	rolo	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	169
41	2000	rolo	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	2000
42	4100	rolo	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	4100
43	4010	rolo	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	4010
44	116	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	116
45	300	unidade	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	x	300

LOTE 03																					
ITEM	QTD	UNID	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM
1	18.000	pacote	X	100	125	300	100	75	50	150	200	75	375	8000	250	25	500	250	125	7000	300
2	14.000	pacote	X	50	50	250	200	150	X	200	400	200	500	6000	200	X	100	300	2000	3000	400
3	1.500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1500
4	1.500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1500
5	1.500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1500
6	5.000	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	5000
7	8.000	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	8000
8	8.000	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	8000

LOTE 04																					
ITEM	QTD	UNID	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM
1	1.690	fardo	X	X	X	200	10	X	X	X	60	X	10	1020	20	X	40	X	X	300	30
2	16.000	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	16000
3	3.248	fardo	X	4	8	40	2	6	30	10	80	12	11	1400	30	5	15	700	15	700	180
4	3.500	caixa	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	3500
5	6.000	fardo	20	30	30	70	20	20	60	25	130	25	70	2600	50	20	30	100	30	2250	420
6	8.000	pacote	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	100	3000	100	100	100	1500	100	1500	500

LOTE 05																					
ITEM	QTD	UNID	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM
1	3400	pacote	6	2	5	20	10	5	4	5	20	1	25	500	30	5	20	600	100	400	1642
2	4000	pacote	6	1	3	100	5	5	4	2	20	2	30	710	5	5	10	600	100	800	1592
3	1100	pacote	6	2	6	10	10	6	3	2	60	6	4	485	10	X	10	300	X	90	90
4	4000	pacote	6	10	10	35	20	10	10	10	32	5	30	800	20	2	20	500	120	600	1760
5	696	pacote	6	2	2	10	4	1	1	3	10	X	7	230	10	X	10	200	X	200	X
6	2500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	2500
7	2500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	2500
8	2500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	2500
9	2500	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	2500
10	2604	pacote	6	X	X	31	X	X	6	X	5	2	X	840	10	5	X	X	380	800	519
11	480	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	480
12	360	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	360
13	3000	rolo	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	1000	X	X	X	X	X	X	2000
14	213	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	213
15	105	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	105	X
16	165	pacote	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	165	X

LOTE 06																					
ITEM	QTD	UNID	Agric.	Obras	Seplan	Esporte	SJ	SGRI	Sefin	PGM	ST	MEIO AMB	GABINETE	EDUCAÇÃO	SEGURANÇA PÚBLICA	CORPO DE BOMBEIROS	CULTURA	DESENV. SOCIAL	SERVIÇOS URBANOS	SAÚDE	ADM
1	200	unidade	5	5	5	15	5	5	20	5	10	5	20	20	5	5	5	15	5	10	35
2	6	caixa	X	X	X	X	X	X	6	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
3	52	unidade	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	52
4	868	caixa	2	1	X	X	X	1	X	X	X	X	1	200	10	X	1	10	X	42	600
5	190	unidade	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	190
6	2164	unidade	X	10	10	X	1	3	X	X	X	5	X	200	20	X	X	50	X	1500	365
7	500	frasco	5	X	X	20	15	10	X	X	10	10	10	X	40	15	30	100	X	235	X
8	1900	unidade	X	X	X	X	X	24	X	X	X	X	36	830	80	X	X	100	X	830	X
9	5024	unidade	X	X	24	X	X	24	24	24	24	48	24	2408	180	X	24	100	X	2000	120



Documento assinado eletronicamente por **RIVALDO VALERIO NETO, Usuário Externo**, em 31/07/2025, às 15:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023](#) e [Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



Documento assinado eletronicamente por **Carlos Eduardo Pereira da Silva, Prefeito Municipal**, em 05/08/2025, às 10:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



Documento assinado eletronicamente por **André Luiz dos Santos, Secretário Adjunto Da Sub. De Abastecimento E Frota**, em 08/08/2025, às 14:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no [Decreto Estadual nº 67.641, de 10 de abril de 2023 e Decreto Municipal de regulamentação do processo eletrônico](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://cidades.sei.sp.gov.br/sjcampos/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **0324758** e o código CRC **D67A9134**.